
wa niu ru ry mie dzia nej, co
zwięk sza po wierzch nię prze -
ka zu sied mio krot nie. Do dat -
ko wą za le tą jest to, iż łącz -
nik, czy li lut mięk ki znaj du -
je się po za głów ną po -
wierzch nią wy mia ny cie pła.
Bio rąc pod uwa gę fakt, że
prze wod ność ciepl na mie dzi,
z któ rej wy ko na na jest pły ta
i ru ry wy no si 401 W/(m*K), a
lu tu za le d wie 60 W/(m*K),
jest to zna czą ca za le ta.
● Osło na

Ro lę prze źro czy stej osło ny
w ko lek to rach DUL peł ni har to wa ne szkło
so lar ne gru bo ści 4 mm o ni skiej za war to ści
tlen ków że la za Fe 2O3 i prze pusz czal no ści
pro mie ni sło necz nych się ga ją cej 90%. Nie
na le ży za po mi nać, że szkło so lar ne peł ni
ro lę osło ny wnę trza ko lek to ra przed dzia ła -
niem wa run ków at mos fe rycz nych, dla te go
obok wy so kiej prze pusz czal no ści waż ne
jest, aby by ło ono od por ne na ob cią że nia
wia trem, desz czem, gra dem oraz śnie giem.
Zgod nie z nor mą PN -EN 12975-1, szkło
so lar ne ko lek to ra DUL po sia da wy trzy ma -
łość na ob cią że nia do dat nim i ujem nym
na ci skiem rów nym 1000 Pa.
● Izo la cja ter micz na

Ko lek tor DUL po sia da izo la cję ter micz -
ną za rów no ścia ny tyl nej, jak i bocz nych.
Ja ko izo la cję za sto so wa no weł nę mi ne ral -
ną gru bo ści 50 mm i gę sto ści 50 kg/m3 na
ścia nie tyl nej i 20 mm oraz gę sto ści 90
kg/m3 na ścia nach bocz nych. Aby za bez -
pie czyć ab sor ber i we wnętrz ną po -

wierzch nię szy by przed za -
py le niem włók nem wy do -
by wa ją cym się z weł ny, obu -
do wa no ją war stwą fil cu.
Wy klu cza ona ja kie kol wiek
za py le nie na wet po dłu go -
let nim okre sie eks plo ata cji.
Za sto so wa nie ww. izo la cji
przy czy ni ło się w znacz nym
stop niu do uzy ska nia przez
ko lek tor bar dzo ko rzyst -
nych – ni skich współ czyn -
ni ków prze ni ka nia cie pła:
k1 = 3,062 W/(m2

*K); k2 =
0,012 W/(m2

*K2).
Ko lek to ry DUL są jed nym z ele men tów

ze sta wu Die tri sol Ul tra Li ght. W po łą cze -
niu z pod grze wa czem so lar nym 300-S2 lub
400-S2 (dwa wy mien ni ki cie pła, sta lo wy
za sob nik ci śnie nio wy i wę żow ni ce po kry te
są spe cjal ną ema lią gwa ran tu ją cą utrzy ma -
nie naj wyż szej ja ko ści wo dy, od po wied nia
izo la cja ciepl na i ła twa w kon ser wa cji ma -
gne zo wa ano da ochron na) oraz re gu la to -
rem so lar nym RSS 2 (pod świe tla ny wy -
świe tlacz, licz nik ener gii, przy ci ski umoż -
li wia ją ce pre cy zyj ną ob słu gę i zmia nę da -
nych re gu la cyj nych, moż li wość ste ro wa nia
grzał ką elek trycz ną) sta no wią roz wią za nie
dla każ de go, dla ko go ja kość, kom fort póź -
niej sze go użyt ko wa nia i eko lo gia są cen ny -
mi war to ścia mi. Peł na in for ma cja na te mat
opi sa nych urzą dzeń znaj du je się na stro nie
in ter ne to wej fir my oraz stro nie po świę co -
nej cał ko wi cie tech ni ce so lar nej.

Ja ro sław We so łow ski
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